

توضیح	موضوع
سازمان پزشکی قانونی کشور	نام سازمان/ واحد سفارش دهنده
	نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول
بررسی تداخل و تعدد دیات و تعارضات دیدگاه‌های مختلف در این خصوص	عنوان طرح
<p>قانون‌گذار در مواد ۵۳۸ تا ۵۴۸ قانون مجازات اسلامی به ذکر نکاتی در خصوص تداخل دیات پرداخته است. بر اساس این مواد تداخل در موارد «سرایت»، «ملازمه» و «قائم به عضو بودن» مطرح است. تداخل ممکن است بین دو صدمه یا بین دو عارضه یا بین صدمه و عارضه باشد. اصل تداخل به این معنا است که اگر صدمه یا عارضه‌ای منجر به صدمه یا عارضه بزرگتر شود فقط دیه/ ارش صدمه/ عارضه بزرگتر لحاظ می‌گردد. با استناد به این اصل برخی بر این عقیده‌اند که چنانچه یک صدمه با دیه/ ارش بیشتر منجر به عارضه‌ای شود که دیه/ ارش آن کمتر است تداخل موضوعیت ندارد و باید دیه/ ارش هر دو لحاظ گردد. اینکه مقصود از بزرگتر و کوچکتر بودن میزان دیه/ ارش آن صدمه یا عارضه است یا نکته دیگری باید در این خصوص مد نظر قرار گیرد مورد ابهام است. بر این اساس ممکن است صدمات در دو فرد با جنسیت متفاوت مشابه باشند اما به دلیل جنسیت مصدوم ارش/ دیه آن با جنس مخالف فرق کند و لذا در تداخل تأثیرگذار خواهد بود. یعنی در یک جنس تداخل موضوعیت دارد ولی در جنس مخالف موضوعیت ندارد. اینکه مفهوم سرایت چیست و مؤثر بودن مورد نظر است یا خیر، نیز ابهام دارد و اینکه آیا در خصوص سرایت باید گذشت زمان لحاظ شود یا خیر مورد تردید است. برای مثال چنانچه در یک حادثه صدمات متعددی ایجاد شود که فوراً منجر به مرگ شده باشند آیا باید سرایت و عدم سرایت لحاظ شود یا خیر، مورد توافق همه نیست. در هر صورت بایستی تکلیف قضات و پزشکی قانونی در پرونده‌هایی نظیر موارد رانندگی مسبب حادثه که تعیین دیه نیز با</p>	معرفی موضوع و اهمیت آن

<p>پزشک قانونی است با بکارگیری نظرات و دیدگاههای معتبر و استاندارد تکلیف مشخص گردد.</p>	
<p>اهداف مورد نظر طرح</p> <p>هدف کلی: بررسی تعارضات دیدگاه‌های مختلف در خصوص تداخل و تعدد دیات</p> <p>اهداف اختصاصی:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- بررسی مفهوم تداخل دیات ۲- بررسی شاخص‌های احراز تداخل ۳- بررسی دیدگاه‌های مختلف در خصوص تداخل ۴- بررسی تعارضات دیدگاه‌های مختلف در خصوص تداخل ۵- بررسی چگونگی رفع این تعارضات ۶- بررسی مفهوم سرایت ۷- بررسی تأثیر گذشت زمان در سرایت ۸- بررسی مفهوم ملازمه داشتن ۹- بررسی مفهوم عضو ۱۰- بررسی مفهوم قائم به عضو بودن 	
<p>خروجی این طرح پژوهشی به صورت یک گزارش طرح تحقیقاتی برگرفته از مطالعات پیشین در این خصوص بوده که با انجام مطالعه سیستماتیک ریویو که در آن دیدگاه‌های مختلف در خصوص تداخل و تعدد دیات و تعارضات آنها ارائه خواهد گردید قابل انجام خواهد بود و اینکه برای حفظ وحدت رویه در صدور آرای قضایی یا اعلام نظریه کارشناسی کدام دیدگاه باید پذیرفته شود با توجه به نظرات استاندارد معتبر قابل قابل تشخیص خواهد بود.</p>	<p>خروجی‌های مورد انتظار طرح</p>
<p>- حفظ تمامی مستندات</p> <p>- ارائه گزارش دوره‌ای از پیشرفت طرح</p>	<p>انتظارات از مجری در حین اجرای طرح</p>

ارائه نتیجه طرح در قالب یک سی دی و چندین مقاله مربوط به حوزه‌های مختلف	انتظارات از مجری پس از اتمام
-	ویژگی های انتخاب طرح دهندگان
-	مدت زمان اجرای طرح
-	سقف بودجه طرح